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KATA PENGANTAR 

Wilayah  administrasi  Kota  Tangerang  Selatan  mengalami

perkembangan  dan  perubahan  sejak  berdiri  26  November  2008

silam.  Pemekaran  dan  pemecahan  wilayah  Kecamatan  dan

Desa/Kelurahan  bertujuan  untuk  percepatan  pembangunan  dan

pemerataan hasil pembangunan yang merupakan salah satu tujuan

dari otonomi daerah.

Publikasi Master File Desa 2014 Kota Tangerang Selatan ini

merupakan  panduan  atau  petunjuk  untuk  dapat  mengetahui

seberapa banyak Kecamatan dan Desa/Kelurahan serta klasifikasi

Kota dan Desa yang terdapat di Kota Tangerang Selatan.

Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi pengguna data

dan penentu kebijakan. Kritik dan saran sangat diharapkan untuk

penyempurnaan publikasi ini mendatang.

Serpong, Desember  2014
KEPALA BADAN PUSAT STATISTIK

KOTA TANGERANG SELATAN,

DARUSMAN, S.Si, MM
NIP.  19720727 199412 1 001
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Definisi MFD & MBS

DEFINISI MFD & MBS

Master File Desa (MFD) adalah daftar nama-nama desa/kelurahan

seluruh  Indonesia  yang  disusun  secara  terstruktur  menurut

susunan/hierarki pembagian wilayah administrasi  (WA) mulai dari

provinsi, kabupaten/kota, dan kecamatan.

Blok Sensus (BS) adalah wilayah kerja pencacahan yang merupakan

bagian  dari  suatu  wilayah  desa/kelurahan.  Master  Blok  Sensus

(MBS) adalah daftar blok sensus seluruh Indonesia, yang disusun

terstruktur  menurut  susunan/hierarki  pembagian  wilayah

administrasi  mulai  dari  provinsi,  kabupaten/kota,  kecamatan dan

desa/kelurahan.

Blok Sensus dibagi menjadi 3 (tiga) jenis, yaitu:

1. Blok Sensus Biasa, memuat antara 80 – 120 rumah tangga

atau Bangunan Sensus Bukan Tempat Tinggal (BSBTT) atau

Bangunan Sensus Tempat Tinggal  Kosong (BSTT Kosong)

atau  kombinasi  ketiganya  dalam  suatu  hamparan  dan

diperkirakan tidak akan berubah dalam jangka waktu lebih

kurang 10 tahun.

2. Blok Sensus Khusus,  yaitu blok sensus yang akses masuk

lokasinya terbatas untuk umum, antara lain asrama/barak

militer,  asrama  perawat,  panti  asuhan  dengan  100
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Definisi MFD & MBS

penghuni  atau  lebih,  dan  lembaga  pemasyarakan  (tidak

dibatasi muatannya).

3. Blok Sensus Persiapan, yaitu blok sensus kosong, misalnya

sawah,  kebun,  tegalan,  rawa,  hutan,  daerah  yang

dikosongkan  (digusur),  bekas  pemukiman  yang

terbakar/dibakar,  termasuk  wilayah  kosong  yang  telah

direncanakan  akan  digunakan  untuk  daerah  pemukiman

penduduk atau tempat usaha.

Nomor  Kode  Wilayah  Administrasi merupakan  identitas  wilayah

administrasi  yang  berguna  untuk  membedakan  satu  wilayah

administrasi  dengan  wilayah  administrasi  lain.  Kode  Wilayah

Administrasi  terdiri  dari  10  angka  (digit)  dengan  rincian  sebagai

berikut:

 Digit pertama menunjukkan kode wilayah pulau/kepulauan;

 Digit  kedua  menunjukkan  nomor  urut  Daerah  Tingkat  I

(provinsi, daerah istimewa dan daerah khusus);

 Digit  ketiga  dan  empat  menunjukkan  nomor  urut

Kabupaten/Kota pada suatu provinsi;

 Digit kelima, enam dan tujuh menunjukkan nomor urut dan

kode wilayah kecamatan;

 Digit  kedelapan,  sembilan  dan  sepuluh  menunjukkan

nomor urut desa/kelurahan yang berada pada suatu kecamatan

tertentu.
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Daftar Tabel

Tabel 1. Daftar Kecamatan Di Kota Tangerang Selatan 

Tahun 2013

Provinsi : [36] Banten
Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan

No Kode Kecamatan
1 3674010 Setu
2 3674020 Serpong
3 3674030 Pamulang
4 3674040 Ciputat
5 3674050 Ciputat Timur
6 3674060 Pondok Aren
7 3674070 Serpong Utara

                Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan
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Daftar Tabel

Tabel 2. Jumlah Kelurahan Menurut Kecamatan

Tahun 2013

      Provinsi : [36] Banten
      Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan

No Kode Kecamatan Jumlah Kelurahan
1 3674010 Setu 6
2 3674020 Serpong 9
3 3674030 Pamulang 8
4 3674040 Ciputat 7
5 3674050 Ciputat Timur 6
6 3674060 Pondok Aren 11
7 3674070 Serpong Utara 7

3674 TANGERANG SELATAN 54
      Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan
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Daftar Tabel

Tabel 3. Daftar Nama Kelurahan Di Kecamatan Setu 

Tahun 2013

            Provinsi  : [36] Banten
            Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
            Kec  : [010] Setu

No Kode Kelurahan

1 3674010001 Kranggan

2 3674010002 Muncul

3 3674010003 Kademangan

4 3674010004 Setu

5 3674010005 Babakan

6 3674010006 Bakti Jaya

             Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan
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Daftar Tabel

Tabel 4. Daftar Nama Kelurahan Di Kecamatan Serpong 

Tahun 2013

          Provinsi : [36] Banten
          Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
          Kec : [020] Serpong

No Kode Kelurahan

1 3674020009 Buaran 

2 3674020010 Ciater 

3 3674020011 Rawa Mekar Jaya 

4 3674020012 Rawa Buntu 

5 3674020013 Serpong 

6 3674020018 Cilenggang 

7 3674020019 Lengkong Gudang 

8 3674020020 Lengkong Gudang Timur 

9 3674020021 Lengkong Wetan 

             Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan
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Daftar Tabel

Tabel 5. Daftar Nama Kelurahan Di Kecamatan Pamulang 

Tahun 2013

            Provinsi  : [36] Banten
            Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
            Kec  : [030] Pamulang

No Kode Kelurahan

1 3674030001 Pondok Benda 

2 3674030002 Pamulang Barat 

3 3674030003 Pamulang Timur 

4 3674030004 Pondok Cabe Udik 

5 3674030005 Pondok Cabe Ilir 

6 3674030006 Kedaung

7 3674030007 Bambu Apus 

8 3674030008 Benda Baru 

            Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan
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Daftar Tabel

Tabel 6. Daftar Nama Kelurahan Di Kecamatan Ciputat 

Tahun 2013

             Provinsi   : [36] Banten
             Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
             Kec   : [040] Ciputat

No Kode Kelurahan

1 3674040001 Sarua 

2 3674040002 Jombang 

3 3674040003 Sawah Baru 

4 3674040004 Sarua Indah 

5 3674040005 Sawah 

6 3674040006 Ciputat 

7 3674040007 Cipayung 

            Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan

http
://

ta
ngse

lko
ta

.b
ps.g

o.id



Daftar Tabel

Tabel 7. Daftar Nama Kelurahan Di Kecamatan Ciputat Timur

Tahun 2013

             Provinsi   : [36] Banten
             Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
             Kec   : [050] Ciputat Timur

No Kode Kelurahan

1 3674050001 Pisangan 

2 3674050002 Cireundeu 

3 3674050003 Cempaka Putih 

4 3674050004 Rempoa 

5 3674050005 Rengas 

6 3674050006 Pondok Ranji 

             Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan
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Daftar Tabel

Tabel 8. Daftar Nama Kelurahan Di Kecamatan Pondok Aren

Tahun 2013

            Provinsi  : [36] Banten
            Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
            Kec  : [060] Pondok Aren

No Kode Kelurahan

1 3674060001 Perigi Baru 

2 3674060002 Pondok Kacang Barat 

3 3674060003 Pondok Kacang Timur

4 3674060004 Perigi 

5 3674060005 Pondok Pucung

6 3674060006 Pondok Jaya 

7 3674060007 Pondok Aren 

8 3674060008 Jurang Manggu Barat 

9 3674060009 Jurang Manggu Timur 

10 3674060010 Pondok Karya 

11 3674060011 Pondok Betung 

             Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan
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Daftar Tabel

Tabel 9. Daftar Nama Kelurahan Di Kecamatan Serpong Utara

Tahun 2013

            Provinsi  : [36] Banten
            Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
            Kec  : [070] Serpong Utara

No Kode Kelurahan

1 3674070001 Lengkong Karya 

2 3674070002 Jelupang 

3 3674070003 Pondok Jagung 

4 3674070004 Pondok Jagung Timur 

5 3674070005 Pakulonan 

6 3674070006 Paku Alam 

7 3674070007 Paku jaya 

          Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan
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Daftar Tabel

Tabel 10. Master Blok Sensus Di Kota Tangerang Selatan 

Tahun 2013

Provinsi : [36] Banten
Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan

Kecamatan

Jumlah
Blok

Sensus

BS Biasa BS Khusus

 010 Setu 154 1

 020 Serpong 396 1

 030 Pamulang 697 3

 040 Ciputat 440 4

 050 Ciputat Timur 428 1

 060 Pondok Aren 657 2

 070 Serpong Utara 391 10

Jumlah 3 163 22

Sumber: BPS Kota Tangerang Selatanhttp
://

ta
ngse

lko
ta

.b
ps.g

o.id



Daftar Tabel

Tabel 11. Master Blok Sensus Di Kecamatan Setu 

Tahun 2013

            Provinsi  : [36] Banten
            Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
            Kec  : [010] Setu

Kelurahan BS Biasa BS Khusus BS Persiapan

3674010001 Kranggan 16   

3674010002 Muncul 20 1  

3674010003 Kademangan 41   

3674010004 Setu 31   

3674010005 Babakan 20   

3674010006 Bakti Jaya 26   

Jumlah 154 1 0

Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan
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Daftar Tabel

Tabel 12. Master Blok Sensus Di Kecamatan Serpong

Tahun 2013

            Provinsi  : [36] Banten
            Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
            Kec  : [020] Serpong

Kelurahan BS
Biasa

BS
Khusus

BS
Persiapan

674020009 Buaran 31 1 4

3674020010 Ciater 59   

3674020011 Rawa Mekar Jaya 37   

3674020012 Rawa Buntu 74   

3674020013 Serpong 46   

3674020018 Cilenggang 26   

3674020019 Lengkong Gudang 40  3

3674020020 Lengkong Gudang Timur 42  1

3674020009 Buaran 41   

Jumlah 396 1 8

Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan
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Daftar Tabel

Tabel 13. Master Blok Sensus Di Kecamatan Pamulang

Tahun 2013

            Provinsi  : [36] Banten
            Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
            Kec  : [030] Pamulang

Kelurahan BS
Biasa

BS
Khusus BS Persiapan

3674030001 Pondok Benda 114  6

3674030002 Pamulang Barat 134  5

3674030003 Pamulang Timur 88 1 1

3674030004 Pondok Cabe Udik 63  6

3674030005 Pondok Cabe Ilir 54 1 1

3674030006 Kedaung 99 1 3

3674030007 Bambu Apus 59  8

3674030008 Benda Baru 86  6

Jumlah 697 3 36

Sumber: BPS Kota Tangerang Selatanhttp
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Daftar Tabel

Tabel 14. Master Blok Sensus Di Kecamatan Ciputat

Tahun 2013

            Provinsi  : [36] Banten
            Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
            Kec  : [040] Ciputat

Kelurahan BS
Biasa

BS
Khusus

BS
Persiapan

3674040001 Sarua 81   

3674040002 Jombang 83   

3674040003 Sawah Baru 52   

3674040004 Sarua Indah 36  2

3674040005 Sawah 80   

3674040006 Ciputat 52 4  

3674040007 Cipayung 56   

Jumlah 440 4 2

Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan

Tabel 15. Master Blok Sensus Di Kecamatan Ciputat Timur
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Daftar Tabel

Tahun 2013

            Provinsi  : [36] Banten
            Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
            Kec  : [050] Ciputat Timur

Kelurahan BS Biasa
BS

Khusus
BS

Persiapan

3674050001 Pisangan 88   

3674050002 Cireundeu 55   

3674050003 Cempaka Putih 49   

3674050004 Rempoa 89   

3674050005 Rengas 69 1 1

3674050006 Pondok Ranji 78   

Jumlah 428 1 1

Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan

Tabel 16. Master Blok Sensus Di Kecamatan Pondok Aren
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Daftar Tabel

Tahun 2013

            Provinsi  : [36] Banten
            Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
            Kec  : [060] Pondok Aren

Kelurahan BS
Biasa

BS
Khusus

BS
Persiapan

3674060001 Perigi Baru 32  9

3674060002 Pondok Kacang Barat 44  3

3674060003 Pondok Kacang Timur 66   

3674060004 Perigi 36  7

3674060005 Pondok Pucung 74  3

3674060006 Pondok Jaya 28  1

3674060007 Pondok Aren 63  4

3674060008 Jurang Manggu Barat 90  1

3674060009 Jurang Manggu Timur 69 1  

3674060010 Pondok Karya 74 1 3

3674060011 Pondok Betung 81   

 Jumlah 657 2 31

Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan

Tabel 17. Master Blok Sensus Di Kecamatan Serpong Utara

Tahun 2013
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Daftar Tabel

            Provinsi  : [36] Banten
            Kab/Kota : [74] Tangerang Selatan
            Kec  : [070] Serpong Utara

Kelurahan BS
Biasa

BS
Khusus

BS
Persiapan

3674070001 Lengkong Karya 26  1

3674070002 Jelupang 78  2

3674070003 Pondok Jagung 70 4 1

3674070004 Pondok Jagung Timur 51  1

3674070005 Pakulonan 37 4 2

3674070006 Paku Alam 54 1 1

3674070007 Paku Jaya 75 1 5

Jumlah 391 10 13

Sumber: BPS Kota Tangerang Selatan
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